3. Il envoya en même temps à Jonathas une lettre qui ne respirait que la paix, et où il relevait beaucoup son mérite.

4. Car il disait : Hâtons-nous de faire la paix avec lui, avant qu'il la fasse avec Alexandre contre nous.

5. Car il se souviendra de tous les maux que nous lui avons faits, à lui, à son frère et à toute sa nation.

6. Il lui donna donc pouvoir de lever une armée, et de faire des armes : il le déclara son allié, et commanda qu'on lui remit ses otages qui étaient dans la forteresse.

7. Jonathas, étant venu à Jérusalem, lut ces lettres devant tout le peuple et devant ceux qui étaient dans la forteresse.

8. Et ils furent saisis d'une grande crainte lorsqu'ils apprirent que le roi lui avait donné le pouvoir de mettre une armée sur pied.

9. Les otages furent remis entre les mains de Jonathas ; et il les rendit à leurs parents.

1. Et anno centesimo sexagesimo ascendit Alexander Antiochi filius, qui cognominatus est Nobilis : et occupavit Ptolemaidam : et receperunt eum, et regnavit illic.

2. Et audivit Demetrius rex, et congregavit exercitum copiosum valde, et exivit obviam illi in prælium.

3. Et misit Demetrius epistolam ad Jonathan verbis pacificis, ut magnificaret eum.

4. Dixit enim : Anticipemus facere pacem cum eo, priusquam faciat cum Alexandro adversum nos.

5. Recordabitur enim omnium malorum quæ fecimus in eum, et in fratrem ejus, et in gentem ejus.

6. Et dedit ei potestatem congregandi exercitum, et fabricare arma, et esse ipsum socium ejus : et obsides qui erant in arce, jussit tradi ei.

7. Et venit Jonathas in Jerusalem, et legit epistolas in auditu omnis populi, et eorum qui in arce erant.

8. Et timuerunt timore magno, quoniam audierunt quod dedit ei rex potestatem congregandi exercitum.

9. Et traditi sunt Jonathæ obsides, et reddidit eos parentibus suis.

73. Et habitavit Jonathas in Machmas. Les Syriens étant toujours maîtres de la forteresse de Jérusalem, Jonathas s'établit à Machmas sur les frontières d'Ephraïm et de Benjamin, et là il gouverna le peuple à la façon des anciens juges d'Israël (158 avant Jésus-Christ).

CAP. X. — 1. *Ascendit Alexander.* Cet Alexandre était un jeune Rhodien de basse naissance, nommé Bala, qu'un intrigant appelé Héraclide, ancien favori d'Antiochus Epiphane, engagea à se faire passer pour le fils naturel de ce prince. Il l'instruisit de ce qu'il avait à faire pour jouer habilement ce rôle. Il le conduisit à Rome, le fit reconnaître par le peuple romain, et fort de cette protection, il s'embarqua pour la Syrie, et, arrivé à Ptolémaïde il prit ouvertement le titre de roi de Syrie (153).

6. *Qui erant in arce.* Dans la forteresse de Jérusalem, où Bacchides les avait enfermés. La garnison se trouvait composée de Syriens et de Juifs apostats.

72. *In terram suam.* Antiochiam ad regem Demetrium.

73. *Gladius.* Bellum. — *In Machmas.* Oppidum quod erat in confinio tribuum Benjamin et Ephraïm. — *Judicare.* Gubernare, seu jus dicere.

CAP. X. — 1. *Alexander Antiochi filius.* Filius Antiochi Epiphanis, quem aliqui Nothum fuisse aiunt; alii, se quidem venditasse ut filium; sed fuisse hominem ignotum et stirpis incertæ. — *Ptolemaidam.* Syriæ urbem.

3. *Ut magnificaret eum.* In quibus eum se magnificare ostendebat, et ad majora velle promoveri.

6. *In arce.* In civitate David.

10. Et habitavit Jonathas in Jerusalem, et copit ædificare et innovare civitatem.

11. Et dixit facientibus opera, ut extruerent muros, et montem Sion in circuitu lapidibus quadratis ad munitionem ; et ita fecerunt.

12. Et fugerunt alienigenæ qui erant in munitionibus quas Bacchides ædificaverat.

13. Et reliquit unusquisque locum suum, et abiit in terram suam.

14. Tantum in Bethsura remanserunt aliqui ex his qui reliquerant legem et præcepta Dei ; erat enim hæc eis ad refugium.

15. Et audivit Alexander rex promissa quæ promisit Demetrius Jonathæ ; et narraverunt ei prælia, et virtutes quas ipse fecit, et fratres ejus, et labores quos laboraverunt.

16. Et ait : Numquid inveniemus aliquem virum talem ? et nunc faciemus eum amicum, et socium nostrum.

17. Et scripsit epistolam, et misit ei secundum hæc verba, dicens :

18. REX ALEXANDER fratri Jonathæ salutem.

19. Audivimus de te, quod vir potens sis viribus, et aptus es ut sis amicus noster.

20. Et nunc constituimus te hodie summum sacerdotem gentis tuæ, et ut amicus voceris regis, (et misit ei purpuram, et coronam auream) et quæ nostra sunt sentias nobiscum, et conserves amicitias ad nos.

21. Et induit se Jonathas stola sancta septimo mense, anno centesimo sexagesimo, in die solemnæ scenopægiæ ; et congregavit exercitum, et fecit arma copiosa.

10. *Et innovare civitatem.* Rebâtir la ville qu'Antiochus Eupator avait fait détruire.

18. *Rex Alexander fratri Jonathæ.* La coutume entre les souverains de s'appeler frères est très-ancienne (III. Reg., IX, 13, et XX, 33). D'ailleurs, le nom de frère se donnait quelquefois alors aux gouverneurs de province (II. Mach., XI, 22). Cette lettre est de l'année 152 avant Jésus-Christ.

20. *Te hodie summum sacerdotem.* Il ne lui conféra pas cette dignité, mais il l'y confirma parce qu'il était de la famille de Joarib, et par conséquent de la première classe de la race d'Aaron, et qu'il avait été élevé, par les suffrages de la nation, à cette dignité, comme à celle de chef de l'État.

21. *Et induit se Jonathas.* Alexandre lui avait envoyé une robe de pourpre et une couronne d'or, ce qui était les insignes de la royauté. Jonathas ne se revêtit pas de cette robe, mais de

\* 10. *Habitavit Jonathas in Jerusalem.* Quia summus erat pontifex, et pontificalia exercere debebat in templo ; et quia summus moderator reipublicæ Judæorum.

11. *Muros, et montem.* Muros montis. — *Ad munitionem.* Ut civitati essent munimento.

14. *Erat enim hæc eis ad refugium.* Propter eximiam loci firmitatem, qui, ut vidimus supra, c. 6, n. 30 et seq., maximum exercitum Antiochi Eupatoris contempserat, irritosque plane reddidisset ejus conatus, nisi fames Bethsura propugnatores ad deditionem coegisset.

15. *Virtutes.* Facta fortia.

20. *Constituimus te hodie summum sacerdotem gentis tuæ.* Fungebatur Jonathas jam in a fratris morte summo sacerdotio, sicut et principatu ; erant enim eo tempore hæc officia copulata, et ab uno eodemque gerebantur. Itaque illam Jonathas non accipit ab Alexandro profano rege, sed illius adjectus favore publice pontificem egit, quod prius non poterat, cum Jerusalem et Judæa erant in gentiliū potestate. — *Misit ei purpuram, et coronam auream.* Purpura hæc et corona aurea nihil pertinent ad amictum pontificum, nec iis rex ornare voluit pontificem, cum ejus ornatum ignoraret ; sed ad eorum dynastiarum amictum, qui amici regis, et ex amictu purpureo purpurati dicebantur : sic de Mardocheo legimus, Esther, 8, 15, eum processisse de palatio coronam auream portantem in capite, et amictum serico pallio atque purpureo.

21. *Stola sancta.* Habitu sacerdotali, seu pontificio. — *In die solemnæ Scenopægiæ.* In festo